

PROTOKÓŁ Nr 207/14

**z posiedzenia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego,
które odbyło się w dniu 19 lutego 2014 r.
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 3.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu i zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

1. **Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.**
Starosta Łódzki Wschodni – Pan Piotr Busiakiewicz otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził quorum.
2. **Przyjęcie porządku posiedzenia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.**
Przedstawiony porządek obrad został przez Członków Zarządu przyjęty jednogłośnie – stanowi on załącznik nr 2 do protokołu.
3. **Przyjęcie protokołów: 204/14, 205/14 z posiedzeń Zarządu Powiatu.**
Zarząd Powiatu przyjął protokoły: 204/14, 205/14 z posiedzeń Zarządu.
4. **Omówienie sprawozdania rzeczowo – finansowego za 2013 rok Biura Rady i Zarządu Powiatu.**
(referował Sekretarz Powiatu – p. K. Diug)

Pan Krzysztof Diug – Sekretarz Powiatu omówił sprawozdanie rzeczowo – finansowe za 2013 rok Rady Powiatu. Wydatki zaplanowane na kwotę 264.800,00 zł zostały zrealizowane na kwotę 240.707,91 zł.

Znaczną część wydatków stanowiły diety radnych na kwotę 234.075,02 zł, co stanowi 97,24% ogółu wydatków oraz wydatki na obsługę na kwotę 6.632,89 zł, co stanowi 2,76% wydatków.

W sprawozdaniu ujęto informacje na temat ilości Komisji oraz absencji radnych podczas posiedzeń Komisji.

Na zakup materiałów i wyposażenia wydatkowano łącznie 6.453,49 zł, w tym największą część wydatków stanowiła kwota 2.707,14 zł na artykuły spożywcze na Sesje Rady i posiedzenia Komisji, kwota 1.510,44 zł na zakup biurek do Biura Rady. Pozostałe wydatki obejmowały materiały biurowe, papier ksero, tonery do kserokopiarki, karta do podpisu elektronicznego.

Na zakup usług pozostałych wydatkowano łącznie 179,40 zł, w tym: na wyrobienie okrągłych pieczęci urzędowych Powiatu, na tłoczenie herbu Powiatu na kalendarzach dla radnych.

Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

W odniesieniu do uchwał Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2013 r. zostały podjęte 162 uchwały, najwięcej było uchwał budżetowych i okołobudżetowych (łącznie 77 uchwał), następnie uchwały dotyczące dróg, skarg i wniosków oraz z zakresu oświaty i pomocy społecznej.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie rzeczowo – finansowe za 2013 rok Rady Powiatu.

5. Omówienie sprawozdania rzeczowo – finansowego za 2013 rok Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego.

(referował Inspektor w PINB – p. B. Wielanek)

Pan Bogdan Wielanek w zastępstwie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego omówił sprawozdanie rzeczowo – finansowe za 2013 rok.

Przedstawiono informacje na temat kontroli przeprowadzonych przez PINB, w tym: wizje dotyczące regulacji stanu prawnego, inspekcje budów, utrzymania obiektów, kontrole obowiązkowe.

Kontrole budowlane polegały przede wszystkim na wyeliminowaniu samowoli budowlanych jeśli takie istnieją, wskazaniu czy obiekty budowlane są realizowane zgodnie z projektem budowlanym oraz sprawdzić czy osoby prowadzące prace budowlane mają do tego stosowne uprawnienia. W 2013 r. łącznie przeprowadzono 265 kontroli.

Ze względu na wytyczne od Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego przeprowadzono akcje „Bezpieczne wakacje 2013”, podczas której kontrolowano obiekty w których miały się odbywać zajęcia wakacyjne.

Przeprowadzono również akację zimowej kontroli grubości pokrywy śnieżnej na budynkach celem uniknięcia ewentualnej katastrofy budowlanej.

W okresie sprawozdawczym wydano 98 decyzji administracyjnych, 96 postanowień i nałożono grzywny w postaci 6 mandatów kredytowych na łączną sumę 1.000 zł.

W 2013 r. miały miejsce 2 katastrofy budowlane (katastrofie uległ przepust na rzece w miejscowości Stare Skoszewy na skutek wystąpienia z brzegów rzeki Moszczenica w gm. Nowosolna ponadto nastąpiło zawalenie się budynku w Rzgowie przy ul. Grodziskiej).

Szczegółowe informacje zostały ujęte w przedstawionym sprawozdaniu, które stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie rzeczowo – finansowe Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego za 2013 rok.

6. Omówienie sprawozdania rzeczowo – finansowego za 2013 rok Powiatowego Urzędu Pracy Łódź – Wschód.

*(referowali: Dyrektor PUP Łódź – Wschód – p. K. Błaszczyk,
Bogusław Śwituniak – Główny Księgowy w PUP Łódź – Wschód)*

Pan Krzysztof Błaszczyk – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Łódź – Wschód poinformował, że w 2013 r. PUP Łódź – Wschód decyzją Ministra Pracy i Polityki Społecznej otrzymał limit środków Funduszu Pracy w wysokości 2.397,4 tys. zł na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz środki finansowe w wysokości 429,3 tys. zł na finansowanie innych fakultatywnych zadań.

Na dzień 31 grudnia 2013 r. PUP Łódź – Wschód wydatkował 96% przyznanych środków na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu, na łączną kwotę 6.165,6 tys. zł, zaś w przypadku środków Algorytmu PP wydatkowano ponad 94% środków, na łączną kwotę 502.641,64 zł.

W 2013 r. na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych PUP dysponował kwotą 200 tys. zł, w ramach posiadanych środków 1 osoba otrzymała środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, dokonano zwrotu kosztów wyposażenia 5 stanowisk pracy, sfinansowano koszt szkolenia 1 osoby niepełnosprawnej w zakresie prowadzenia własnej działalności gospodarczej.

Pan Dyrektor przedstawił najważniejsze informacje dotyczące realizacji projektu „Młody biznes” współfinansowanego ze środków UE w ramach EFS, realizowanego w latach 2012 – 2013.

Celem projektu jest aktywne wspieranie rozwoju przedsiębiorczości i samozatrudnienia 36 osób bezrobotnych do 25 roku życia. W 2013 r. na rozpoczęcie działalności gospodarczej środki otrzymało 29 osób.

Całkowita wartość projektu wynosi 703.687,20 zł.

W 2013 r. kontynuowano realizację projektu „Nowe perspektywy”, w którym wzięło udział 196 osób, w tym 142 osoby objęto pośrednictwem pracy (staże, prace interwencyjne, jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej). Całkowita wartość projektu: 135.999,98 zł.

Pan Dyrektor poinformował, że w 2013 r. zaktywizowano łącznie 1169 osób w ramach staży, robót publicznych, prac interwencyjnych, refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia, szkoleń, prac społeczno użytecznych oraz studiów podyplomowych. Przedstawiono informacje na temat szkoleń grupowych i szkoleń indywidualnych realizowanych w PUP w 2013 roku.

Ponadto PUP Łódź – Wschód realizował programy ze środków Funduszu Pracy, na które w 2013 r. pozyskał łącznie 1.821,3 tys. zł.

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2013 r. stopa bezrobocia w województwie łódzkim kształtowała się na poziomie 14,1% i była wyższa od bezrobocia Polski o 0,7 punktu procentowego, natomiast w Powiecie Łódzkim Wschodnim stopa bezrobocia kształtowała się na poziomie 12,8 %.

Pan Błaszczyk zaznaczył, że w Powiecie jest dość niska stopa bezrobocia w porównaniu do innych powiatów na terenie województwa łódzkiego, co powoduje, że na przeciwdziałanie bezrobociu i aktywizację rynku pracy. Przedstawiono informacje na temat bezrobocia w przekroju miast i gmin. Największe bezrobocie występuje na terenie miasta Koluszki: 22,1 %, gminy Koluszki: 16,4 % oraz gminy Andrespol: 20,6 %.

Wśród osób bezrobotnych przeważają osoby z wykształceniem zasadniczym zawodowym i poniżej (55,8% ogółu), natomiast najmniejszy odsetek stanowią osoby z wykształceniem wyższym i licencjackim (10%).

W 2013 r. w PUP Łódź – Wschód zostało przeprowadzonych 5 kontroli, w tym: 3 kontrole Wojewódzkiego Urzędu Pracy, 1 kontrola Starostwa Powiatowego w Łodzi oraz 1 kontrola Oddziału Łódzkiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Ponadto Pan Błaszczyk przedstawił informacje na temat form aktywizacji z podziałem na gminy w ujęciu ilościowym i w ujęciu kosztowym, w latach 2011 – 2013. Przedstawione informacje ujęto w zestawieniu, które stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Pani Skarbnik poinformowała, że wszystkie sprawozdania miesięczne i sprawozdania kwartalne były składane przez PUP w terminach.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie, które stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

7. Omówienie sprawozdania rzeczowo – finansowego za 2013 rok Powiatowego Centrum Pomocy o Rodzinie.

(referowała Kierownik PCPR – p. U. Łuźniak)

Pani Urszula Łuźniak – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiając sprawozdanie rzeczowo – finansowe z działalności jednostki za 2013 rok. Podkreśliła, że zawiera ono również sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Powiecie Łódzkim Wschodnim.

Pani Kierownik przedstawiła strukturę organizacyjną PCPR oraz informacje na temat zatrudnienia i poziomu wykształcenia pracowników.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w ramach realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej sprawuje nadzór nad działalnością jednostek specjalistycznego poradnictwa w tym rodzinnego oraz domów pomocy społecznej i jednostek interwencji kryzysowej.

Pani Łuźniak przypomniała, że na terenie Powiatu funkcjonują trzy Domy Pomocy Społecznej, przedstawiła liczbę miejsc statutowych oraz koszty utrzymania mieszkańców w Domach:

- 1) Dom Pomocy Społecznej prowadzony przez Stowarzyszenie Serc Jezusa i Maryi w Koluszkach przeznaczony jest dla 16 osób w podeszłym wieku i dla 30 osób przewlekle somatycznie chorych.

W 2013 r. plan dotacji celowej dla Domu wynosił 23.722,00 zł, w ramach decyzji Wojewody Łódzkiego została przyznana dotacja celowa na utrzymanie standardów w wysokości 25.200,00 zł, z której wykorzystano kwotę 3.800,00 zł.

Miesięczny koszt utrzymania w placówce dla osób w podeszłym wieku wynosił 2.800,00 zł, a koszt dla osób przewlekle somatycznie chorych wynosił 2.950,00 zł.

- 2) Dom Pomocy Społecznej w Lisowicach przeznaczony dla kobiet niepełnosprawnych intelektualnie posiada 59 miejsc statutowych.

W 2013 r. umieszczonych było 61 mieszkanki. Miesięczny koszt utrzymania mieszkanki wynosił 2.938,00 zł. Placówka otrzymała dotację w wysokości z Powiatu w wysokości 1.150.059,00 zł oraz w wysokości 14.600,00 zł ze środków rezerwy celowej na utrzymanie standardów.

- 3) Dom Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze przeznaczony dla osób przewlekle somatycznie chorych posiada 133 miejsca statutowe. W 2013 r. było umieszczonych 135 mieszkańców. Miesięczny koszt utrzymania w placówce wynosił 2.881,57 zł.

Dotacja z Powiatu wynosiła 160.214,98 zł, na utrzymanie standardów ze środków rezerwy celowej została przyznana dotacja w wysokości 6.800,00 zł.

PCPR w 2013 r. dysponowało kwotą 608.447,63 zł, z czego wydatkowano 608.063,19 zł. Znaczną część wydatków stanowiły wynagrodzenia i pochodne – kwota 461.024,01 zł (75,81%) oraz wydatki na realizację zadań statutowych – kwota 147.039,18 zł (24,19%).

W ramach realizacji programu pomocy osobom w kryzysie w Powiecie Łódzkim Wschodnim działa Punkt Interwencji Kryzysowej, w którym pomocy udzielają specjaliści: psycholog, prawnik, pracownik socjalny.

W 2013 r. udzielono łącznie 297 porad w ramach spotkań w PIK.

W ramach pomocy społecznej realizowano instytucjonalną i rodzinną pieczę zastępczą. Zawartych zostało 8 nowych porozumień w sprawie dzieci pochodzących z Powiatu Łódzkiego Wschodniego umieszczonych w pieczy zastępczej na terenie innego powiatu za które Powiat ponosi odpłatność (łącznie 21 dzieci). Wydatkowano na ten cel 864.390,35 zł.

Powiat otrzymał dochody z gmin pochodzenia dziecka umieszczonego w instytucjonalnej pieczy zastępczej w wysokości 26.018,64 zł.

Pani Kierownik dodała, że w 2013 r. poczyniono starania mające na celu pozyskanie dodatkowych środków na rodziny zastępcze.

W ramach „Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2013 – asystent rodziny; koordynator rodzinnej pieczy zastępczej” pozyskano dotację w wysokości 24.565,19 zł. Ponadto na realizację „Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2013 roku” pozyskano kwotę 53.465,00 zł.

Na realizację programu została wykorzystana kwota 45.569,63 zł.

Pani Łuźniak przedstawiła informacje wysokości dotacji na pokrycie kosztów opieki i wychowania dzieci pochodzących z Powiatu Łódzkiego Wschodniego, umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów (208.162,02 zł) oraz dzieci z innych powiatów umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego, za które Powiat otrzymywał dochody w łącznej kwocie 496.625,44 zł.

Pani Kierownik przypomniała, że zgodnie z ustawą, w przypadku przebywania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej od dnia 1 stycznia 2012 r. gmina z której pochodzi dziecko zobowiązana jest do ponoszenia odpłatności z tyt. przebywania dziecka w pieczy zastępczej, odpowiednio: w pierwszym roku w wysokości 10% kosztów, w drugim roku 30%, a od trzeciego roku pobytu odpłatność wynosi 50 % kosztów.

Prezentowano informacje n/t Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Plan finansowy Zespołu wynosił 404.934,00 zł (w tym z budżetu Powiatu Zgierskiego kwota 72.000,00 zł), z Powiatu Łódzkiego Wschodniego kwota 9.460,00 zł. Wykonano wydatki na kwotę 404.313,26 zł.

Pani Łuźniak poinformowała, że koszt wydania orzeczenia został ustalony na 2014 r. w wysokości 90 zł, co stanowi zwiększenie o 10 zł w porównaniu do 2013 roku.

Dyskutowano n/t wydawania przez PCPR kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych.

W ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w 2013 r. plan finansowy PFRON wynosił 1.084.261,00 zł, w tym środki

przeznaczone na rehabilitację zawodową w wysokości 199.989,00 zł oraz na rehabilitację społeczną w wysokości 884.272,00 zł.

Pani Kierownik zaznaczyła, że w 2013 r. nie było realizowane zadanie w ramach likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się osób niepełnosprawnych.

Przedstawiono informacje n/t WTZ w Koluszkach, którego plan finansowy na 2013 r. wynosił 672.000,00 zł i został wykonany w 100%.

Pani Łuźniak przedstawiła informacje n/t realizacji programów celowych: „Program wyrównywania różnic między regionami II”, „Aktywny samorząd” oraz programu „Dobry wybór – Lepsza przyszłość”.

Pani Kierownik zaznaczyła, że przedstawiony wraz ze sprawozdaniem z działalności jednostki wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2014 oraz w zakresie systemu pieczy zastępczej na rok zostały opracowane w oparciu o zadania ujęte do realizacji w uchwale Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2014 rok.

Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie rzeczowo – finansowe za 2013 rok Powiatowego Centrum Pomocy o Rodzinie.

8. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łodzi za rok 2013 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2014 i wykazem potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na rok 2014.

(referowała Kierownik PCPR – p. U. Łuźniak)

Pani Łuźniak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu, w której zawiera się całoroczne sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. Sprawozdanie zostało omówione przez Panią Łuźniak w pkt 9 posiedzenia Zarządu Powiatu.

Przedłożony projekt uchwały Rady stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie.

9. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2014.

(referowała Kierownik PCPR – p. U. Łuźniak)

Pani Łuźniak omówiła projekt uchwały Rady Powiatu, w którym zaproponowano zatwierdzenie rodzaju zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2014.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu podjął inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

10. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany zasad przyznawania pomocy ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2014.

(referowała Kierownik PCPR – p. U. Łuźniak)

Pani Kierownik Łuźniak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu, w którym zaproponowano dokonanie zmiany zasad przyznawania pomocy ze środków Funduszu w roku 2014, w części dotyczącej rehabilitacji społecznej. W roku bieżącym nie będzie realizowane zadanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się dla osób dorosłych w związku z ograniczonymi środkami finansowymi PFRON.

Zmiana odnosi się do załącznika do uchwały Nr XLI/579/2014 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie zatwierdzania zasad przyznawania pomocy ze środków Państwowego Funduszu rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych:

- 1) w rozdziale I pkt 4 zaproponowano nowe brzmienie:
„Dofinansowaniem uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych będą objęte osoby niepełnosprawne i ich otoczenie, uczestnicy projektu: „Dobry wybór – Lepsza przyszłość” współfinansowani przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego,
- 2) w rozdziale III pkt 1 zaproponowano zmianę poprzez skreślenie zdania:
„Przewiduje się podział środków w tym zadaniu po 50%...”.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu podjął inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

11. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej w Koluszkach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku 2014.

(referowała Kierownik PCPR – p. U. Łuźniak)

Pani Łuźniak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu, w którym w związku z podziałem zadań i środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2014 zaproponowano upoważnienie Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia umowy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Razem” z/s w Koluszkach, ul. Pomorska 5 w sprawie przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku 2014 w wysokości 10% kosztów.

Ustalono koszty działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku 2014 w wysokości 756.000,00 zł w tym: dotacja celowa ze środków Funduszu w wysokości 90% kosztów w wysokości 680.400,00 zł i dotacja podmiotowa z dochodów Powiatu w wysokości 10% kosztów w wysokości 75.600,00 zł.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu nie zgłosił uwag w przedmiotowej sprawie i podjął inicjatywę uchwałodawczą, stanowiącą **załącznik nr 11** do protokołu.

12. Omówienie sprawozdania rzeczowo – finansowego za 2013 rok Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze.

(referowała Dyrektor DPS w Wiśniowej Górze – p. E. Wawrzonek)

Pani Ewa Wawrzonek – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze omówiła sprawozdanie rzeczowo – finansowe jednostki za 2013 rok.

Pani Dyrektor przedstawiła informacje na temat zrealizowanych zadań inwestycyjnych:

- „Zakup i montaż regałów półkowych przejezdnych – archiwalnych” za kwotę 17.985,06 zł, w pomieszczeniu po dawnej pralni,
- „Zakup i montaż pompy obiegowej” – 7.751,71 zł,
- „Zakup kosiarki samojezdnej profesjonalnej z osprzętem” – 34.000,00 zł,
- „Zakup wózka do kąpiel” – 14.000,00 zł,
- „Zakup profesjonalnej kolorowej kopiarki laserowej” – 5.517,00 zł.

DPS w Wiśniowej Górze otrzymał darowiznę na łączną kwotę 13.050 zł.

Szczegółowe informacje zostały ujęte w przedłożonym sprawozdaniu, które stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Dyskutowano na temat uczestnictwa przez mieszkańców DPS w imprezach integracyjnych oraz na temat ich aktywizacji.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie rzeczowo – finansowe Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze za 2013 rok.

13. Omówienie sprawozdania rzeczowo – finansowego za 2013 rok Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach.

(referował Dyrektor DPS w Lisowicach – p. R. Hejchman)

Pan Ryszard Hejchman – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach omówił sprawozdanie rzeczowo – finansowe jednostki za 2013 rok.

Pan Dyrektor zaznaczył, że dzięki wyeliminowaniu opłat za energię bierną nastąpiła redukcja kosztów o kwotę 3.600 zł.

W przypadku usług pralniczych świadczonych przez zewnętrznego wykonawcę również nastąpiła redukcja kosztów, w porównaniu do stanu, gdy usługa była realizowana przez placówkę.

Dodatkowe oszczędności zaistniały na skutek rezygnacji z zawierania umów na odbiór odpadów po wejściu w życie ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, Dyrektor składa deklarację o liczbie osób. Odrębną umową na wywóz odpadów są objęte odpady medyczne.

Szczegółowe informacje zostały ujęte w przedłożonym sprawozdaniu, które stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie rzeczowo – finansowe Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach za 2013 rok.

14. Omówienie sprawozdania rzeczowo – finansowego za 2013 rok Wydziału Organizacyjnego.

(referował Naczelnik Wydz. Organizacyjnego – p. M. Kłos)

Pan Marek Kłos – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego omówił sprawozdanie rzeczowo – finansowe Wydziału za 2013 rok w zakresie zadań własnych i zadań zleconych, w odniesieniu do planu dochodów i wydatków. Plan wydatków na 2013 r. na kwotę 5.864.970,61 zł został wykonany w wysokości 5.568.826,35 zł, co stanowi 94,95% planu.

W grupie wydatków: dotacje na zadania bieżące (dotacje celowe przekazane gminie na zadanie bieżące realizowane na podstawie porozumień i umów między jednostkami samorządu terytorialnego), plan wydatków na kwotę 94.500,00 zł wykonano w 100%.

Przedstawiono wykonanie planu w zakresie zadań statutowych w poszczególnych grupach wydatków:

– w § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia plan po zmianach w wysokości 173.206,00 zł został wykonany w 87,36%,

- w § 4260 Zakup energii plan w wysokości 124.000,00 zł wykonano w 91,78%,
- w § 4300 Zakup usług pozostałych plan w wysokości 268.841,00 zł został wykonany w 90,86%, największy dział stanowiły opłaty pocztowe (127.557,30 zł).

Pan Naczelnik poinformował, że w ramach wydatków inwestycyjnych zrealizowano 3 zadania:

- „Wymiana 2 szt. wind osobowych w budynku Starostwa Powiatowego w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 3”, za kwotę 241.552,32 zł,
- „Modernizacja łazienek w Starostwie Powiatowym w Łodzi (2 łazienki), za kwotę 38.221,08 zł,
- „Modernizacja łazienki na VII piętrze w Starostwie Powiatowym w Łodzi” za kwotę 13.410,87 zł.

Plan dochodów ustalony na poziomie 443.739,68 zł został wykonany w 100,97%, na kwotę 448.034,07 zł.

W odniesieniu do wysokości dotacji celowych otrzymanych z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących, Pan Kłós poinformował, że plan ustalony w wysokości 411.240,00 zł został wykonany w 100%.

Na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez Powiat przyznana została dotacja celowa z budżetu państwa w wysokości 143.132,00 zł.

Gminy Tuszyn, Rzgów i Brójce udzieliły Powiatowi pomocy rzeczowych polegających na nieodpłatnym udostępnieniu pomieszczeń w siedzibie urzędów, na potrzeby funkcjonowania stanowisk pracy: Wydz. KiSO i Wydz. BGiGN oraz realizacji zadań z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej.

Szczegółowe informacje zostały ujęte w przedłożonym sprawozdaniu, które stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie rzeczowo – finansowe Wydziału Organizacyjnego za 2013 rok.

15. Podjęcie uchwały w sprawie objęcia patronatem przez Starostę Łódzkiego Wschodniego eliminacji powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

(referowała Kierownik Referatu ds. FS UE i PP – p. A. Pigoń)

Pani Anna Pigoń – Kierownik Referatu ds. Funduszy Strukturalnych UE i Promocji Powiatu na podstawie wystąpienia Komendanta Powiatowego

Państwowej Straży Pożarnej z dnia 7 lutego 2014 r. zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na objęcie patronatem przez Starostę Łódzkiego Wschodniego kolejnej edycji eliminacji powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież Zapobiega Pożarom”, które odbędą się w dniu 14 marca 2014 r. na terenie Komendy Powiatowej PSP Powiatu Łódzkiego Wschodniego z/s w Koluszkach oraz ufundowanie nagród rzeczowych dla zwycięzców w trzech grupach wiekowych.

Celem wydatku jest poprawa bezpieczeństwa pożarowego w Powiecie poprzez realizację zadania zawartego w „Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2013 – 2017 dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego”.

Zaproponowano, aby z budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na nagrody dla zwycięzców konkursu przeznaczyć środki finansowe w kwocie do 500,00 zł (dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75495 – Pozostała działalność, § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia).

Jednocześnie zaproponowano przekazanie zestawów materiałów promocyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego dla zwycięzców Turnieju.

Wniosek skierowany do Zarządu Powiatu stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu nie zgłosił uwag w przedmiotowej sprawie i podjął uchwałę, stanowiącą **załącznik nr 16** do protokołu.

16. **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie patronatem przez Starostę Łódzkiego Wschodniego konkursu wiedzy dla uczniów klas trzecich gimnazjów pn. „Jan Paweł II – przyjaciel młodzieży”.**
(referowała Kierownik Referatu ds. FS UE i PP – p. A. Pigoń)

Pani Anna Pigoń w związku z wystąpieniem dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Tuszynie z dnia 13 lutego 2014 r. zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na objęcie patronatem Starosty Łódzkiego Wschodniego konkursu wiedzy dla uczniów klas trzecich gimnazjów pn. „Jan Paweł II – przyjaciel młodzieży” organizowanego przez Zespół Szkół Ogólnokształcących w Tuszynie i przekazanie dwudziestu zestawów materiałów promocyjnych dla uczestników konkursu. Konkurs rozpoczyna przygotowania społeczności do kanonizacji Jana Pawła II, który jest patronem szkoły w Tuszynie.

Do udziału w konkursie zgłosiły się dwa gimnazja tuszyńskie, gimnazjum w Rzgowie, Czarnocinie i Srocku. Uczniowie klas III tych szkół stanowią potencjalnych kandydatów na przyszłych licealistów, dlatego warto zachęcić ich do wyboru tej właśnie szkoły, by powstrzymać odpływ młodzieży do szkół w Łodzi.

Wniosek skierowany do Zarządu stanowi **załącznik nr 17** do protokołu.

Po wysłuchaniu przedstawionych informacji Zarząd Powiatu podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, stanowiącą **załącznik nr 18** do protokołu.

17. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń osiągniętych w 2013 roku przez nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni.

(referowała Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej – p. I. Walter – Wisiałkowska)

Pani Iwona Walter–Wisiałkowska –Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń osiągniętych w 2013 roku przez nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni.

Pani Naczelnik przypomniała, że po analizie wydatków poniesionych w 2013 roku na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat stwierdzono, że w 2013 roku wszyscy nauczyciele osiągnęli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego zaplanowane na ten rok wynagrodzenie.

Zarząd Powiatu nie zgłosił zastrzeżeń w przedmiotowej sprawie i podjął inicjatywę uchwałodawczą, stanowiącą **załącznik nr 19** do protokołu.

18. Podjęcie uchwały w sprawie akceptacji projektu warunków umowy dotyczącej zakupu usługi polegającej na udostępnieniu przez firmę Vulcan systemu vEdukacja Nabór, umożliwiającej przeprowadzenie elektronicznego naboru do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni.

(referowała Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej – p. I. Walter – Wisiałkowska)

Pani Walter – Wisiałkowska zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie umowy dotyczącej zakupu usługi polegającej na udostępnieniu przez firmę Vulcan Sp. z o.o. systemu

vEdukacja Nabór umożliwiającego przeprowadzenie elektronicznego naboru na rok szkolny 2014/2015 do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni, za kwotę 4.000,00 zł brutto.

Umowa zostaje zawarta na czas określony, od dnia udostępnienia przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego systemu vEdukacja Nabór w zakresie aplikacji Szkoły Ponadgimnazjalne do dnia 30 września 2014 roku.

Projekt warunków umowy stanowi **załącznik nr 20** do protokołu.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, stanowiącą **załącznik nr 21** do protokołu. Do zawarcia umowy upoważniono:

- 1) Pana Piotra Busiakiewicza – Starostę Łódzkiego Wschodniego,
- 2) Pana Marka Jarzębskiego – Wicestarostę Łódzkiego Wschodniego.

19. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wyniku przeprowadzonego postępowania, którego wartość nie przekracza 14 000 euro, dotyczącego wykonania zabezpieczenia okien, drzwi i bram wejściowych 3 budynków posadowionych na działce Skarbu Państwa oznaczonej w ewidencji gruntów nr 12/4 w obrębie 16 miasta Tuszyn oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a firmą EL MOT Instalatorstwo elektryczne na wykonanie ww. prac zabezpieczających.

(referował Naczelnik Wydz. BGiGN – p. B. Biliński)

Pan Bogusław Biliński – Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o zatwierdzenie wyniku przeprowadzonego postępowania, którego wartość nie przekracza 14 000 euro, dotyczącego zabezpieczenia okien, drzwi i bram wejściowych 3 budynków posadowionych na działce Skarbu Państwa oznaczonej w ewidencji gruntów nr 12/4 w obrębie 16 miasta Tuszyn poprzez wybór najkorzystniejszej oferty, złożonej przez firmę EL MOT Instalatorstwo elektryczne na kwotę 676,50 zł brutto.

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie prac polegających na zabezpieczeniu okien, drzwi i bram wejściowych 3 budynków (mieszkalnego, warsztatowego z częścią biurowo-socjalną oraz garażu):

- budynek garażowy – jest jednokondygnacyjnym o konstrukcji nośnej drewnianej, szkieletowej, obity deskami, dach drewniany, kryty papą, kubatura budynku wynosi 155,00m³, powierzchnia zabudowy 44,40m²,
- budynek mieszkalny – parterowy, w większej części podpiwniczony, ściany ceglane, fundamenty betonowe, bez dachu, kubatura budynku: 545,00m³, pow. zabudowy 115,00m²,
- budynek warsztatowy z częścią biurowo-socjalną, parterowy, niepodpiwniczony, ściany z bloczków PGS, ściany działowe drewniane,

fundamenty betonowe, w części zadaszony przez wiązary z profili stalowych, kubatura budynku: 1662,50m³, pow. zabudowy 275,00m².
Termin realizacji przedmiotu umowy wyznaczono do dnia 3 marca 2014 r.
Projekt umowy stanowi **załącznik nr 22** do protokołu.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie umowy pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a firmą EL MOT Instalatorstwo elektryczne, Tuszyn, w sprawie zabezpieczenia okien, drzwi i bram wejściowych w/w budynków.
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, stanowiącą **załącznik nr 23** do protokołu.

20. **Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie utraty mocy Uchwały Nr XXXVII/510/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 września 2013 r. w sprawie współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego z Gminą Koluszki w zakresie przystąpienia do realizacji zadania pn.: „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej nr 2915E w miejscowości Borowa gmina Koluszki i miejscowości Karpin gmina Brójce” w ramach Programu Wieloletniego pn.: „Narodowy Program Przebudowy dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”.**
(referował Naczelnik Wydz. RGRiOŚ – p. Z. Burzyński)

Pan Zbigniew Burzyński – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że z uwagi na brak możliwości dofinansowania zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej nr 2915E w miejscowości Borowa gmina Koluszki i miejscowości Karpin gmina Brójce”, ze względu na nie zakwalifikowanie wniosku do dofinansowania w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”, zachodzi uzasadniona potrzeba wyeliminowania z obiegu prawnego uchwały o współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego z Gminą Koluszki przy realizacji przedmiotowego zadania w 2014 roku.

W związku z powyższym, przygotowano projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utraty mocy uchwały Nr XXXVII/510/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 września 2013 r. w sprawie współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego z Gminą Koluszki w zakresie przystąpienia do realizacji w/w zadania w ramach NPPDL.

Gmina Koluszki zamierza w 2014 r. wykonać zadanie pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej Nr 2915E w miejscowości Borowa gm. Koluszki”, na które przeznacza

środki finansowe w wysokości 2.000.000,00 zł, przy jednoczesnym wsparciu finansowym Powiatu Łódzkiego Wschodniego w kwocie 1.000.000,00 zł przekazanej w formie dotacji celowej.

Zarząd Powiatu podjął inicjatywę uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie, stanowiącą **załącznik nr 24** do protokołu.

21. **Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie utraty mocy Uchwały Nr XXXVII/511/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 września 2013 r. w sprawie współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego z Gminą Brójce w zakresie przystąpienia do realizacji zadania pn.: „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej nr 2915E w miejscowości Borowa gmina Koluszki i miejscowości Karpin gmina Brójce” w ramach Programu Wieloletniego pn.: „Narodowy Program Przebudowy dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”.**
(referował Naczelnik Wydz. RGRIOS – p. Z. Burzyński)

Na podstawie listy zakwalifikowanych wniosków o dofinansowanie z budżetu państwa w 2014 r. w ramach „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” w województwie łódzkim, zatwierdzonej przez Ministra Administracji i Cyfryzacji Pan Burzyński poinformował o braku możliwości dofinansowania w 2014 r. zadania pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej nr 2915E w miejscowości Borowa gmina Koluszki i miejscowości Karpin gmina Brójce” środkami pochodzącymi z budżetu państwa w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”.

W związku z powyższym, zadanie publiczne pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej nr 2915E w miejscowości Borowa gmina Koluszki i miejscowości Karpin gmina Brójce” nie będzie realizowane w 2014 r. w ramach w/w Programu, dlatego zachodzi uzasadniona potrzeba wyeliminowania z obiegu prawnego uchwały o współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego z Gminą Brójce przy realizacji przedmiotowego zadania w 2014 roku.

W związku z powyższym, został przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utraty mocy Uchwały Nr XXXVII/511/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 września 2013 r. w sprawie współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego z Gminą Brójce w zakresie przystąpienia do realizacji w/w zadania w ramach NPPDL.

Zarząd Powiatu podjął inicjatywę uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie, stanowiącą **załącznik nr 25** do protokołu.

22. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Koluszki z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego pn.: „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej nr 2915E w miejscowości Borowa gmina Koluszki”.

(referował Naczelnik Wydz. RGRiOŚ – p. Z. Burzyński)

Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, w którym proponował przyjęcie pomocy rzeczowej o wartości do kwoty 2.000.000,00 zł od Gminy Koluszki z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej Nr 2915E w miejscowości Borowa gm. Koluszki” w 2014 roku.

Projekt uchwały Rady Powiatu został przygotowany na podstawie projektu uchwały Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 13 lutego 2014 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego z budżetu gminy Koluszki roku 2014.

Gmina Koluszki udziela w 2014 roku Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu pomocy rzeczowej w formie wykonania w/w zadania o wartości do kwoty 2.000.000,00 zł, której celem jest poprawa warunków ruchu drogowego oraz zapewnienie bezpieczeństwa użytkownikom ruchu drogowego na drodze powiatowej Nr 2915E w miejscowości Borowa gm. Koluszki. Środki finansowe o wartości 2.000.000,00 zł, stanowiące pomoc rzeczową pochodzą bezpośrednio z budżetu Gminy Koluszki.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu podjął inicjatywę uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie, stanowiącą **załącznik nr 26** do protokołu.

23. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Tuszyn na modernizację dróg powiatowych w 2014 r.

(referował Naczelnik Wydz. RGRiOŚ – p. Z. Burzyński)

Pan Burzyński omówił projekt uchwały Rady Powiatu, w którym proponował przyjęcie pomocy rzeczowej od Gminy Tuszyn polegającej na modernizacji dróg powiatowych w 2014 r. o wartości 316.157,18 zł finansowanej z budżetu Gminy Tuszyn w 2014 roku.

Projekt uchwały Rady Powiatu przygotowano na podstawie Uchwały Nr LI/398/14 Rady Miejskiej w Tuszynie z dnia 17 stycznia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Tuszyn na 2014 rok oraz pisma Gminy Tuszyn z dnia 18 lutego 2014 r. znak: TI.3041.1.2014 informującego o ostatecznych nazwach zadań inwestycyjnych realizowanych przez Gminę Tuszyn w 2014 r. w ramach przekazywanej dotacji celowej (§6610).

Gmina Tuszyn udziela w 2014 roku Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu pomocy rzeczowej w formie wykonania modernizacji dróg powiatowych o wartości do kwoty 316.157,18 zł, której celem jest poprawa warunków ruchu drogowego oraz zapewnienie bezpieczeństwa użytkownikom ruchu drogowego na drogach powiatowych na terenie Gminy Tuszyn.

Środki finansowe o wartości 316.157,18 zł stanowiące pomoc rzeczową pochodzą bezpośrednio z budżetu Gminy Tuszyn.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu podjął inicjatywę uchwałodawczą, stanowiącą **załącznik nr 27** do protokołu.

24. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Nadleśnictwem Brzeziny i Powiatem Łódzkim Wschodnim a Nadleśnictwem Kolumna w sprawie powierzenia spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa.

(referował Naczelnik Wydz. RGRiOŚ – p. Z. Burzyński)

Pan Burzyński zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie porozumień w sprawie powierzenia spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa:

- Porozumienie nr 3/2014 z dnia 19 lutego 2014 r. pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Nadleśnictwem Brzeziny na obszarze 834 ha.

Koszty związane z prowadzeniem powierzonych zadań ustalono w wysokości 4,03 zł/ha za każdy kwartał 2014 roku, co daje kwartalną kwotę 3.361,02 zł oraz łączną kwotę za cztery kwartały 2014 roku 13.444,08 zł,

- Porozumienie nr 4/2014 z dnia 19 lutego 2014 r. pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Nadleśnictwem Kolumna w sprawie powierzenia spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa na obszarze 1020 ha.

Koszty związane z prowadzeniem powierzonych zadań ustalono w wysokości 4,03 zł/ha za każdy kwartał 2014 roku, co daje kwartalną kwotę 4.110,60 zł oraz łączną kwotę za cztery kwartały 2014 roku 16.442,40 zł.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu nie zgłosił uwag w przedmiotowej sprawie i podjął uchwałę, stanowiącą **załącznik nr 28** do protokołu.

Do zawarcia Porozumień upoważniono:

- 1) Pana Piotra Busiakiewicza – Starostę Łódzkiego Wschodniego;
- 2) Marka Jarzębskiego – Wicestarostę Łódzkiego Wschodniego.

25. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie z Powiatu Łódzkiego Wschodniego na Gminę Koluszki decyzji nr 156/2010/K – pozwolenia na budowę jednostronnego chodnika dla pieszych wraz z odwodnieniem i zjazdami przy ul. Długiej we wsi Borowa, gmina Koluszki.

(referował Naczelnik Wydz. RGRiOŚ – p. Z. Burzyński)

Pan Burzyński zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na przeniesienie z Powiatu Łódzkiego Wschodniego na Gminę Koluszki decyzji nr 156/2010/K – pozwolenia na budowę jednostronnego chodnika dla pieszych wraz z odwodnieniem i zjazdami przy ul. Długiej we wsi Borowa, gmina Koluszki.

Pan Naczelnik poinformował, że w/w zadanie będzie realizowane przez Gminę Koluszki, natomiast obecne pozwolenie na budowę zostało wydane na Powiat Łódzki Wschodni. W związku z powyższym zaistniała konieczność przeniesienia tego pozwolenia na Gminę Koluszki.

Po wysłuchaniu przedstawionych informacji Zarząd Powiatu nie zgłosił zastrzeżeń w przedmiotowej sprawie i podjął uchwałę, która stanowi **załącznik nr 29** do protokołu.

26. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia szczegółowych zmian w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Łodzi w zakresie zadań własnych na rok 2014.

(referowała Skarbnik Powiatu – p. B. Ignatowska)

Pani Skarbnik zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Łodzi na rok 2014 po stronie wydatków w zakresie zadań własnych oraz zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 2014 roku przedstawionym w załączniku Nr 5 do Uchwały Nr XL/555/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 27 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2014 rok.

Zmiany w planach finansowych zostają wprowadzone na podstawie wniosku złożonego przez: Naczelnika Wydziału Organizacyjnego; Naczelnika Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Zarząd Powiatu zaakceptował zaproponowane zmiany i podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, stanowiącą **załącznik nr 30** do protokołu.

27. Podjęcie uchwały w sprawie zasad sporządzania i przyjmowania sprawozdań finansowych jednostek budżetowych Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

(referowała Skarbnik Powiatu – p. B. Ignatowska)

Pani Skarbnik zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o ustalenie szczegółowych zasad dotyczących:

- 1) sporządzania i przyjmowania sprawozdań finansowych oraz sporządzania łącznych sprawozdań finansowych;
- 2) określenia rodzaju dokumentów składanych łącznie ze sprawozdaniem finansowym;
- 3) zakresu danych dotyczących wyłączenia wzajemnych rozliczeń między jednostkami w sprawozdaniu finansowym.

Na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych jednostki budżetowe sporządzają sprawozdanie finansowe składające się z bilansu, rachunku zysku i strat (wariant porównawczy), zestawienia zmian w funduszu oraz informacji uzupełniającej.

Samorządowe jednostki budżetowe sporządzone sprawozdania finansowe przedkładają Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego w terminach określonych w harmonogramie składania sprawozdań finansowych (nie później niż do dnia 31 marca po zakończeniu roku budżetowego) w wersji papierowej i elektronicznej.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, która stanowi **załącznik nr 31** do protokołu.

28. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie utraty mocy uchwały Nr XXXVII/512/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 września 2013 r. w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Koluszki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej Nr 2915E w miejscowości Borowa gmina Koluszki i miejscowości Karpin gmina Brójce” w 2014 roku.

(referowała Skarbnik Powiatu – p. B. Ignatowska)

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, w którym zaproponowała wyłączenie z obiegu prawnego uchwały Nr XXXVII/512/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 września 2013 r. w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Koluszki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej Nr 2915E w miejscowości Borowa gmina Koluszki i miejscowości Karpin gmina Brójce” w 2014 roku, ze względu na brak dofinansowania w/w zadania inwestycyjnego przewidzianego do realizacji w przypadku dofinansowania środkami pochodzącymi z budżetu państwa w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”.

Gmina Koluszki zamierza w 2014 r. wykonać zadanie pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej Nr 2915E w miejscowości Borowa gm. Koluszki”, na które przeznacza środki finansowe w wysokości 2.000.000,00 zł, przy jednoczesnym wsparciu finansowym Powiatu w kwocie 1.000.000,00 zł w formie dotacji celowej.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu podjął inicjatywę uchwałodawczą w sprawie utraty mocy uchwały Nr XXXVII/512/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 września 2013 r.

Podjęta inicjatywa uchwałodawcza stanowi **załącznik nr 32** do protokołu.

29. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2013 – 2017.

(referowała Skarbnik Powiatu – p. B. Ignatowska)

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, w którym zaproponowała dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2014 – 2017 przedstawionej w załączniku nr 1 do uchwały Nr XL/554/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2014 – 2017. Zmiany wprowadzone w WPF obejmują lata 2013 – 2014.

Zmiany w zakresie planowanych dochodów w roku 2014 obejmują zmniejszenie ogółem o kwotę per saldo 1.994.245,06, w tym:

- zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 5.754,94 zł,
- zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 2.000.000,00 zł, w tym

zmniejszenie dochodów z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje o kwotę 2.000.000,00 zł.

Zmiany te związane są z:

- zmniejszeniem planu dochodów z tytułu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koluszki przyznanej na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej Nr 2915E w miejscowości Borowa gmina Koluszki i miejscowości Karpin gmina Brójce” przewidzianego do realizacji przez Powiat w przypadku dofinansowania środkami pochodzącymi z budżetu państwa w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” – zmniejszenie o kwotę 2.000.000,00 zł,
- zwiększeniami planu dochodów bieżących o kwotę 5.754,94 zł dokonanymi na podstawie przeprowadzonej analizy przewidywanego wykonania.

Zmiany w zakresie planowanych wydatków w roku 2014 obejmują zmniejszenie ogółem o kwotę per saldo 1.994.245,06 zł, w tym:

- zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę per saldo 5.745,06 zł,
- zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę per saldo 1.988.500,00 zł.

Zmiany w zakresie wydatków majątkowych obejmują realizację zadań inwestycyjnych:

- pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej Nr 2915E w miejscowości Borowa gmina Koluszki i miejscowości Karpin gmina Brójce” – zmniejszenie o kwotę 3.000.000,00 zł (ze względu na brak dofinansowania realizacji zadania środkami z budżetu państwa w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”);
- pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej Nr 2915E w miejscowości Borowa gmina Koluszki” – zwiększenie o kwotę 1.000.000,00 zł (dotacja celowa dla gminy Koluszki);
- pn. „Zakup i montaż podnośnika samochodowego dwukolumnowego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Koluszkach” – zwiększenie o kwotę 11.500,00 zł.

Wprowadzone zmiany wpłynęły na wynik budżetu, który stanowi nadwyżkę wydatków nad dochodami w wysokości 1.795.537,46 zł.

Ponadto w roku 2013 w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonano aktualizacji danych wynikających ze złożonych sprawozdań sporządzonych według stanu na dzień 31 grudnia 2013 roku.

Po wysłuchaniu przedstawionych informacji Zarząd Powiatu zaakceptował zaproponowane zmiany i podjął inicjatywę uchwałodawczą w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2013 – 2017.

Podjęta inicjatywa uchwałodawcza stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

30. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2014 rok.

(referowała Skarbnik Powiatu – p. B. Ignatowska)

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu, w którym zaproponowała dokonanie zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę per saldo 1.994.245,06 zł, w tym:

- zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 5.754,94 zł i zmniejszenia dochodów majątkowych o kwotę 2.000.000,00 zł,
- zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 5.754,94 zł i zmniejszenia wydatków majątkowych o kwotę per saldo 2.000.000,00 zł.

Zaproponowano dokonanie zmiany planu dotacji celowych uzyskanych w ramach zawartych porozumień i umów w 2014 roku, zmiany planu dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2014 roku oraz zmiany planu zadań i zakupów inwestycyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2014 roku, przedstawionych w załącznikach do Uchwały Nr XL/555/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 27 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2014.

Zmiany budżetu po stronie dochodów i wydatków wynikają z:

- zmniejszenia planu dochodów z tytułu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koluszki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej Nr 2915E w miejscowości Borowa gmina Koluszki i miejscowości Karpin gmina Brójce” przewidzianego do realizacji przez Powiat w przypadku dofinansowania środkami pochodzącymi z budżetu państwa w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” – zmniejszenie o kwotę 2.000.000,00 zł,
- zmiany klasyfikacji środków finansowych w wysokości 1.000.000,00 zł zapisanych wcześniej w § 6050 na realizację w/w zadania oraz wprowadzenia do budżetu Powiatu dotacji celowej dla gminy Koluszki z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej

Nr 2915E w miejscowości Borowa gmina Koluszki” (zadania realizowane przez Gminę Koluszki o wartości 3.000.000,00 zł, źródłami finansowania będą środki z budżetu Gminy Koluszki – 2.000.000,00 zł oraz środki z budżetu Powiatu – 1.000.000,00 zł),

- podpisania umowy na prace interwencyjne przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – zwiększenie o kwotę 5.100,00 zł,
- osiągnięcia dochodów z tyt. różnych rozliczeń przez PPP w Koluszkach – zwiększenie o kwotę 654,94 zł.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu zaakceptował zaproponowane zmiany budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2014 rok i podjął inicjatywę uchwałodawczą, stanowiącą **załącznik nr 34** do protokołu.

31. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2014 rok.

(referowała Skarbnik Powiatu – p. B. Ignatowska)

Pani Skarbnik zaprezentowała projekt uchwały Rady Powiatu, w którym zaproponowała dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego w układzie klasyfikacji budżetowej w ramach zadań zleconych oraz zadań własnych poprzez:

- 1) zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 11.500,00 zł;
- 2) zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 11.500,00 zł.

Ponadto zaproponowano dokonanie zmiany planu dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2014 roku oraz dokonanie zmiany planu zadań i zakupów inwestycyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2014 roku, przedstawionych w załącznikach do Uchwały Nr XL/555/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 27 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2014.

Przedstawiony projekt uchwały Rady Powiatu sporządzono w związku z:

- wprowadzeniem do planu wydatków zadania inwestycyjnego pn. „Zakup i montaż podnośnika samochodowego dwukolumnowego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Koluszkach” o wartości 11.500,00 zł,
- zmianą nazw zadań inwestycyjnych realizowanych przez Gminę Tuszyn w ramach przekazywanej dotacji celowej (§6610) przez Powiat,
- bieżącą analizą realizacji wydatków z zakresu administracji rządowej w ramach rozdziału 71015 – Nadzór budowlany oraz 75212 – Obrona narodowa.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd Powiatu zaakceptował zaproponowane zmiany w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2014 rok.

Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi **załącznik nr 35** do protokołu.

32. Sprawy różne i wolne wnioski:

- ❖ Pani Skarbnik poinformowała, że z Ministerstwa Finansów przekazano informację na temat ostatecznych kwot subwencji ogólnej na rok 2014 i udziałach Powiatu Łódzkiego Wschodniego w podatku dochodowym od osób fizycznych.

Zgodnie z uzyskaną informacją część oświatowa subwencji ogólnej jest o 132.881 zł niższa niż propozycja ujęta w projekcie budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2014 rok, sporządzona na podstawie danych z października 2013 r. przygotowana na podstawie projektu Budżetu Państwa na 2014 rok.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawione informacje.

USTALENIA ZARZĄDU:

- Zarząd przyjął następujące sprawozdania rzeczowo – finansowe za 2013 rok:
 - Biura Rady i Zarządu Powiatu,
 - Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego,
 - Powiatowego Urzędu Pracy Łódź – Wschód,
 - Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łodzi,
 - Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze,
 - Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach,
 - Wydziału Organizacyjnego.
- Zarząd Powiatu podjął następujące inicjatywy uchwałodawcze:
 - 1) w sprawie przyjęcia sprawozdania Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łodzi z działalności jednostki za rok 2013 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2014 i wykazem potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na rok 2014;



- 2) w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2014;
- 3) w sprawie zmiany zasad przyznawania pomocy ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2014;
- 4) w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej w Koluszkach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku 2014;
- 5) w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń osiągniętych w 2013 roku przez nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni;
- 6) w sprawie utraty mocy Uchwały Nr XXXVII/510/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 września 2013r. w sprawie współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego z Gminą Koluszki w zakresie przystąpienia do realizacji zadania pn.: „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej nr 2915E w miejscowości Borowa gmina Koluszki i miejscowości Karpin gmina Brójce” w ramach Programu Wieloletniego pn.: „Narodowy Program Przebudowy dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”;
- 7) w sprawie utraty mocy Uchwały Nr XXXVII/511/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 września 2013r. w sprawie współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego z Gminą Brójce w zakresie przystąpienia do realizacji zadania pn.: „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej nr 2915E w miejscowości Borowa gmina Koluszki i miejscowości Karpin gmina Brójce” w ramach Programu Wieloletniego pn.: „Narodowy Program Przebudowy dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”;
- 8) w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Koluszki z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego pn.: „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej nr 2915E w miejscowości Borowa gmina Koluszki”;
- 9) w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Tuszyń na modernizację dróg powiatowych w 2014 r.;
- 10) w sprawie utraty mocy uchwały Nr XXXVII/512/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 września 2013 r. w sprawie

przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Koluszki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej Nr 2915E w miejscowości Borowa gmina Koluszki i miejscowości Karpin gmina Brójce” w 2014 roku;

- 11) w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2013– 2017;
- 12) w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2014 rok;
- 13) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2014 rok.

• Zarząd Powiatu podjął następujące uchwały:

- 1) Nr 1777/2014 w sprawie objęcia patronatem przez Starostę Łódzkiego Wschodniego eliminacji powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież Zapobiega Pożarom” – uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	-	-	-
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

4 głosy „za”, 1 osoba nieobecna.

- 2) Nr 1778/2014 w sprawie wyrażenia zgody na objęcie patronatem przez Starostę Łódzkiego Wschodniego konkursu wiedzy dla uczniów klas trzecich gimnazjów pn. „Jan Paweł II – przyjaciel młodzieży” – uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	-	-	-
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

4 głosy „za”, 1 osoba nieobecna.

- 3) Nr 1779/2014 w sprawie akceptacji projektu warunków umowy dotyczącej zakupu usługi polegającej na udostępnieniu przez firmę Vulcan systemu vEdukacja Nabór, umożliwiającej przeprowadzenie elektronicznego naboru do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni – uchwałą podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	-	-	-
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

4 głosy „za”, 1 osoba nieobecna.

- 4) Nr 1780/2014 w sprawie zatwierdzenia wyniku przeprowadzonego postępowania, którego wartość nie przekracza 14 000 euro, dotyczącego wykonania zabezpieczenia okien, drzwi i bram wejściowych 3 budynków (mieszkalnego, warsztatowego z częścią biurowo-socjalną oraz garażu posadowionych na działce Skarbu Państwa oznaczonej w ewidencji gruntów nr 12/4 w obrębie 16 miasta Tuszyn oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a firmą EL MOT Instalatorstwo elektryczne na wykonanie ww. prac zabezpieczających – uchwałą podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	-	-	-
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

4 głosy „za”, 1 osoba nieobecna.

- 5) Nr 1781/2014 w sprawie zatwierdzenia szczegółowych zmian w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Łodzi w zakresie zadań własnych na rok 2014 (podstawa – wnioski Naczelników Wydziałów: Or, RGRiOŚ) – uchwałą podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	-	-	-
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

4 głosy „za”, 1 osoba nieobecna.

- 6) Nr 1782/2014 w sprawie zasad sporządzania i przyjmowania sprawozdań finansowych jednostek budżetowych Powiatu Łódzkiego Wschodniego – uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	-	-	-
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

4 głosy „za”, 1 osoba nieobecna.

- 7) 1783/2014 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Nadleśnictwem Brzeziny i Powiatem Łódzkim Wschodnim a Nadleśnictwem Kolumna w sprawie powierzenia spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa – uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	-	-	-
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

4 głosy „za”, 1 osoba nieobecna.

- 8) Nr 1784/2014 w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie z Powiatu Łódzkiego Wschodniego na Gminę Koluszki decyzji nr 156/2010/K – pozwolenia na budowę jednostronnego chodnika dla pieszych wraz z odwodnieniem i zjazdami przy ul. Długiej we wsi Borowa, gmina Koluszki – uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów:

gm 29 *Kotynia* *OK* *Jan*

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	-	-	-
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

4 głosy „za”, 1 osoba nieobecna.

Na tym posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokół sporządziła J. Skibińska.

Piotr Busiakiewicz

.....

Marek Jarzębski

.....

Mariusz Kotynia

.....

Aleksandra Kubicka

.....